
DODATEK Č. 1 k Prováděcí smlouvě č. SO2022-018-01 

k Rámcové smlouvě (dohodě) o poskytování služeb (Výzkumná podpora pro projektové řešení 

hlubinného úložiště pro bezpečnostní hodnocení ukládacího konceptu) ze dne 25.5.2022 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany  

 

Česká republika – Správa úložišť radioaktivních odpadů  

 

Sídlo:    Dlážděná 1004/6, 110 00, Praha 1 – Nové Město 

IČ:    66000769 

DIČ:   CZ66000769 

Jejímž jménem jedná: RNDr. Lukáš Vondrovic, Ph.D., ředitel 

Bankovní spojení: ČNB v Praze 1 

Číslo účtu  64726011/0710 

E-mail:   podatelna@surao.cz 

Datová schránka: 6qsigjs 

Osoba odpovědná za technické řešení: xxx. xxxxxxx xxxxxxxxx (Manažer dílčí zakázky Objednatele) 

 

(dále jen "Objednatel") 

 

a 

 

Společnost Projektovka – HÚ – 2021 zastoupená vedoucím společníkem 

 

SATRA, spol.s r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 3014 

Sídlo:   Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9 

Kontaktní adresa: Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9  

IČ:   18584209 

DIČ:   CZ18584209 

Zastoupená: Ing. Ludvíkem Šajtarem, jednatelem 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  835949011/0100 

Datová schránka: bxisdg6 

Osoba odpovědná za technické řešení:  xxx xxx xxxxxxx xxxxxxx xxx.  

(Manažer dílčí zakázky Zhotovitele) 

 

a 

 

Mott MacDonald CZ, spol. s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14051 

Sídlo:    Národní 984/15, 110 00 Praha 1 

IČ:    48588733 

DIČ:    CZ48588733 

Zastoupená:   Ing. Janem Loškem, Ph.D., jednatelem 

   Ing. Michalem Babičem, jednatelem 

  

  

  

 

mailto:podatelna@surao.cz


a 

 

ÚJV Řez, a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1833 

Sídlo:    Hlavní 130, 250 68 Husinec - Řez 

IČ:    46356088 

DIČ:    CZ46356088 

Zastoupená:   Ing. Danielem Jiřičkou, předsedou představenstva 

   Ing. Janem Štanclem, členem představenstva 

   Ing. Tomášem Novotným, členem představenstva 

   Ing. Vladimírem Poklopem, členem představenstva 

   Ing. Patrikem Špátzalem, MBA, členem představenstva 

 

a 

 

AFRY CZ s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 8073 

Sídlo:    Magistrů 1275/1, 140 00 Praha 4, Michle 

IČ:    45306605 

DIČ:    CZ45306605 

Zastoupená:   Ing. Petrem Šlemrem, jednatelem 

   Mgr. Gergelym Nagym, jednatelem 

   Ing. Ivo Šimkem, jednatelem 

   Michalem Kováříkem, jednatelem 

   Ing. Petrem Košanem, jednatelem 

 

a 

 

České vysoké učení technické v Praze 

Sídlo:    Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 

IČ:    68407700 

DIČ:    CZ68407700 

Zastoupené:   doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem, CSc., rektorem  

 

(dále jen "Zhotovitel") 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany“, jednotlivě „Smluvní strana“) 

 

uzavřely dne 14.3.2024 Prováděcí smlouvu č. SO2022-018-01 (dále jen „Prováděcí smlouva“) k 

Rámcové smlouvě (dohodě) o poskytování služeb (Výzkumná podpora pro projektové řešení 

hlubinného úložiště pro bezpečnostní hodnocení ukládacího konceptu) ze dne 25.5.2022, č. j. SÚRAO 

SO2022-018 (dále jen „Rámcová dohoda“) dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) a v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Smluvní strany se z níže uvedených důvodů dohodly na následujícím znění Dodatku č. 1 k Prováděcí 

smlouvě. 

 



Preambule 

 

A. Dne 14.3.2023 uzavřel Objednatel se Prováděcí smlouvu, na základě které se Zhotovitel zavázal 

poskytovat Objednateli Služby spočívající ve zpracování Studie ekonomických 

a sociodemografických přínosů a rizik HÚ ve vybraných lokalitách pro rozvoj dotčených regionů. 

 

B. V průběhu plnění Prováděcí smlouvy projednával Objednatel koncept závěrečné zprávy 2. etapy 

prací s dotčenými zástupci místních municipalit v rámci lokálních pracovních skupin. S ohledem 

na časovou náročnost a rozsah takového projednání nebylo možné dokončit zpracování 

připomínek Objednatele v původně předpokládaném termínu, v důsledku čehož dochází 

k nutnosti posunu termínů navazujících Milníků dle Prováděcí smlouvy.  

 
C. Současně Objednatel upustil od svého požadavku na zpracování překladu zprávy 2. etapy prací do 

anglického jazyka, když nadále požaduje toliko překlad jejích závěrů. 

 

D. Smluvní strany se dohodly, že pojmy, uvedené v tomto Dodatku velkými písmeny, mají stejný 

význam jako tytéž pojmy, uvedené v Prováděcí smlouvě, resp. v Rámcové dohodě, není-li dále 

stanoveno jinak.  

 
E. Změny Prováděcí smlouvy dle tohoto Dodatku jsou při aplikaci § 222 zákona o zadání veřejných 

zakázek přípustné v souladu s § 222 odst. 4, resp. 6 zákona o zadávání veřejných zakázek, když 

změna spočívající v posunu termínů z objektivních důvodů ani upuštění dílčí části plnění nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní 

veřejnou zakázku a současně nižší než 10 % původní hodnoty závazku dle Prováděcí smlouvy, 

resp. v případě posunu termínů Milníků se jedná o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku 

okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a která nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky. 

I. Změny Prováděcí smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že Prováděcí smlouva se s ohledem na výše uvedené mění a doplňuje 

následovně. 

2. Článek I. odst. 2 Prováděcí smlouvy se mění tak, že nově zní: 

Maximální a nepřekročitelný rozsah Služeb tvořících předmět Dílčí zakázky stanovený touto 

Prováděcí smlouvou je Smluvními stranami stanoven na 5.011 (slovy: pět tisíc jedenáct) 

člověkohodin, kdy maximální a nepřekročitelný rozsah za Vysoce kvalifikované a koncepční, 

koordinační práce je Smluvními stranami stanoven na 784 (slovy: sedm set osmdesát čtyři) 

člověkohodin, maximální a nepřekročitelný rozsah za Náročné práce je Smluvními stranami 

stanoven na 3.219 (slovy: tři tisíce dvě stě devatenáct) člověkohodin a maximální a 

nepřekročitelný rozsah za Méně náročné práce je Smluvními stranami stanoven na 1008 (slovy: 

jeden tisíc osm) člověkohodin. 

3. Článek III. odst. 1 Prováděcí smlouvy se mění tak, že nově zní: 

Smluvní strany se dohodly, že maximální možná a nepřekročitelná Smluvní cena za poskytování 

Služeb tvořících Dílčí zakázku dle čl. I  odst. 1 této Prováděcí smlouvy činí maximálně 

3.119.740 Kč (slovy: tři miliony jedno sto devatenáct tisíc sedm set čtyřicet korun českých) bez 



DPH, tj. 3.774.885 Kč (slovy: tři miliony sedm set sedmdesát čtyři tisíc osm set osmdesát pět 

korun českých) včetně DPH. 

Maximální Smluvní cena za poskytování Služeb tvořících Dílčí zakázku specifikovanou touto 

Prováděcí smlouvou je stanovena na základě maximálního rozsahu Služeb uvedeného v čl. I   

odst. 2 této Prováděcí smlouvy a příslušných hodinových sazeb, které jsou uvedeny v příloze č. 4 

Rámcové dohody. 

4. Přílohou A tohoto Dodatku se nahrazuje Příloha č. 2 Prováděcí smlouvy. 

5. Přílohou B tohoto Dodatku se nahrazuje Příloha č. 3 Prováděcí smlouvy. 

6. Ostatní ujednání Prováděcí smlouvy zůstávají beze změny. 

II. Ostatní ujednání 

1. Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení tohoto Dodatku jako neplatné, nevymahatelné nebo 

neúčinné, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost nebo neúčinnost ostatních ustanovení 

tohoto Dodatku. Smluvní strany se zavazují nahradit do 30 pracovních dnů od doručení výzvy 

jedné Smluvní strany druhé Smluvní straně neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení 

ustanovením platným, účinným a vymahatelným se stejným nebo obdobným obchodním 

a právním smyslem, případně uzavřít dodatek nový. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v registru 

smluv, pokud se k němu vztahuje povinnost jeho uveřejnění dle zákona o registru smluv. 

3. Nedílnou součástí této Prováděcí smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. A – Aktualizovaný Časový harmonogram 

Příloha č. B – Aktualizovaný Rozsah činností tvořících Služby 

4. Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem tohoto Dodatku souhlasí, rozumí jí a zavazují se 

k jeho plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen podle jejich 

svobodné a vážné vůle prosté tísně. 

 

Objednatel     Zhotovitel 

V Praze dne (viz el. podpis)   V Praze dne (viz el. podpis) 

 

9.4.2024     9.4.2024 

 

.......................................   ...................................... 

RNDr. Lukáš Vondrovic, Ph.D.   Ing. Ludvík Šajtar, jednatel SATRA, spol. s r.o.,  

Ředitel SÚRAO    osoba oprávněna jednat za Zhotovitele  

  



 

Příloha A nahrazující Přílohu č. 2 

 

Časový harmonogram 

Studie ekonomických a sociodemografických přínosů a rizik HÚ ve vybraných lokalitách pro 

rozvoj dotčených regionů 

 

 

Milník1 Popis činnosti Datum 

1 Uzavření SOD 14. 3. 2023 

 
KD – prezentace postupu prací, koordinace s postupy ostatních 

řešitelských týmů 
1x /měsíc 

2 Draft výstupů 1. etapy k připomínkám SÚRAO 3. 2. 2023 

3 Připomínky SÚRAO 17. 2. 2023 

3 Čistopis výstupů 1. etapy (ČJ) 10. 3. 2023 

3a Čistopis výstupů 1. etapy (AJ) 11. 4. 2023 

4 Zveřejnění výstupů ze SLBD 2021 (ČSÚ) 15. 2. 2023 

5 Obsahová struktura výstupů 2. etapy + anotace kapitol 17. 4. 2023 

6 Draft výstupů 2. etapy k připomínkám SÚRAO 4. 9. 2023 

7 Připomínky SÚRAO 15. 3. 2024 

8 Čistopis výstupů 2. etapy (ČJ) 29. 3. 2024 

8a Čistopis výstupů 2. etapy – pouze závěry (AJ) 30. 4. 2024 

9 
Vstupy z projektového řešení HÚ (kvantifikace a skladba 

pracovních sil v jednotlivých fázích životního cyklu HÚ) 
2. 3. 2024 

10 Obsahová struktura výstupů 3A etapy + anotace kapitol 25. 3. 2024 

11 Sociodemografické výstupy pro studii dopadů 29. 5. 2024 

12 Draft výstupů 3A etapy k připomínkám SÚRAO 1. 8. 2024 

13 Připomínky SÚRAO 15. 8. 2024 

14 Čistopis výstupů 3A etapy (ČJ) 29. 9. 2024 

14a Čistopis výstupů 3. etapy (AJ) 30. 10. 2024 

 
  

 
1 Kritické milníky se zásadním významem pro plnění Prováděcí smlouvy dle uvedeného harmonogramu jsou 

vyznačeny tučně a podbarvením příslušných řádků. 



Příloha B nahrazující Přílohu č. 3 

 

Rozsah činností tvořících Služby 

Studie ekonomických a sociodemografických přínosů a rizik HÚ ve vybraných lokalitách pro 

rozvoj dotčených regionů 

 

 

1. Označení subjektů, osob a jejich rolí 
 

Označení subjektu Hlavní řešitel (osoba) Řešený okruh prací, řízení Dílčí zakázky, 

odpovědnost 

SATRA, AFRY CZ, MMD, 

ČVUT, ÚJV, T-plan, PřF UK 

katedra sociální geografie 

a ekonomického rozvoje 

xxxxxxx xxxxxx 
 

xxxxx xxxxxxx 
 

xxxxx xxxxx 

Příprava metodiky včetně vymezení 

"dotčených regionů" a návrhu ukazatelů, 

které budou předmětem analýzy a 

následného vyhodnocení 

SATRA, AFRY CZ, MMD, 

ČVUT, ÚJV, T-plan, PřF UK 

katedra sociální geografie 

a ekonomického rozvoje 

xxxxxx xxxxxxx 
 

xxxxx xxxxxxx 
 

xxxxx xxxxxx 

Vstupní analýza s cílem získat podkladová 

data o dosavadním hospodářském a 

sociodemografickém vývoji dotčených 

regionů 

SATRA, AFRY CZ, MMD, 

ČVUT, ÚJV, T-plan, BIRT 

Group a.s. 

 

xxxxxxx xxxxxx 
 

xxxxx xxxxxxx 
 

xxxxx xxxxx 

Identifikace a vyhodnocení možných 

přínosů a rizik pro dotčené regiony 

vyplývajících z aktuálního technického 

řešení HÚ (včetně umístění PA) ve 

vybraných lokalitách 

 

2. Cena Dílčí zakázky 
 

Druh prací 

Časová 

náročnost v 

hodinách  

Hodinová 

sazba 

Celkem cena (počet 

hodin*smluvní hodinová 

sazba) 

Etapa 1       

1 140 1 000 Kč 140.000 Kč 

2 660 580 Kč 382.800 Kč 

3 210 465 Kč 97.650 Kč 

Celková cena 
    620.450 Kč 

(Kč bez DPH) 

Celková cena 
    750.745 Kč 

(Kč s DPH) 

 

Druh prací 

Časová 

náročnost v 

hodinách  

Hodinová 

sazba 

Celkem cena (počet 

hodin*smluvní hodinová 

sazba) 

Etapa 2       

1 354 1 000 Kč 354.000 Kč 

2 1 439 580 Kč 834.620 Kč 

3 428 465 Kč 199.020 Kč 

Celková cena     1.387.640 Kč 



(Kč bez DPH) 

Celková cena 
    1.679.044 Kč 

(Kč s DPH) 

 

Druh prací 

Časová 

náročnost v 

hodinách  

Hodinová 

sazba 

Celkem cena (počet 

hodin*smluvní hodinová 

sazba) 

Etapa 3A       

1 290 1 000 Kč 290.000 Kč 

2 1 120 580 Kč 649.600 Kč 

3 370 465 Kč 172.050 Kč 

Celková cena 
    1.111.650 Kč 

(Kč bez DPH) 

Celková cena 
    1.345.097 Kč 

(Kč s DPH) 

 

Druh prací 

Časová 

náročnost v 

hodinách  

Hodinová 

sazba 

Celkem cena (počet 

hodin*smluvní hodinová 

sazba) 

Celkem za všechny etapy 

1 784 1 000 Kč 784.000 Kč 

2 3 219 580 Kč 1.867.020 Kč 

3 1008 465 Kč 468.720 Kč 

Celková cena 
    3.119.740 Kč 

(Kč bez DPH) 

Celková cena 
    3.774.885 Kč 

(Kč s DPH) 

 

 


